МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.06.2023  № 1844-пм

г. Магадан

О проведении городских мероприятий,

посвященных «Дню семьи, любви и верности» в 2023 году

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Магадана», в

рамках популяризации семейных ценностей на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план проведения городских мероприятий,

посвященных «Дню семьи, любви и верности» в 2023 году.

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Глазырина), управлению культуры мэрии города Магадана

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий),

комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана

(Чуйченко) обеспечить выполнение плана проведения мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                         Ю. Гришан

2

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением  мэрии

        города Магадана

от 27.06.2023 № 1844-пм

План проведения городских мероприятий, посвященных

Дню семьи, любви и верности в 2023 году

№

п/

п

Дата, время

проведения

мероприятия

Наименование

мероприятия

Место

проведения

мероприятия

Ответственный

1.
26.06.2023 –

08.07.2023

Выставка фотографий

«Счастливы вместе»

МАОУ «СОРКШ

№2»

Департамент

образования

мэрии города

Магадана (далее

– ДО)

2.
28.06.2023

10.30

Празднично-игровая

программа

«Семья – это то, что

всегда с тобой!»

МАОУ «СОРКШ

№2»
ДО

3.
03.07.2023

11.40

Час общения

«Семья – сокровище

души»

Библиотека-

филиал №7

Управление

культуры мэрии

города Магадана

(далее – УК)

4.
04.07.2023

11.00
«Счастье там, где семья»

МБОУ

«НШ-ДС №9»
ДО

5.
04.07.2023

12.00

Мастер-класс

«Ромашковые фантазии»

ЦГБ им.

О.Куваева
УК

6.
04.07.2023

13.40

Час общения

«День семьи, любви и

верности»

МАОУ «СОШ

№18»
ДО

7.
05.07.2023

11.30

Поэтический час

«Не отрекаются любя»

Библиотека-

филиал №4
УК

8.
06.07.2023

13.00

Познавательно –

развлекательная

программа

«Все начинается с любви»

ЦГБ им.

О.Куваева
УК

9.
07.07.2023

10.00

Фотовыставка

«Парад семьи»
МБУДО «СПЦ»

Управление по

делам молодежи

и связям с

общественность

ю мэрии города

Магадана (далее

– УДМСО),

МБУДО

«Социально-

педагогический

центр» (далее –

3

МБУДО «СПЦ»)

10.
07.07.2023

11.00

Конкурс рисунков на

асфальте

«Моя семья»

МАУ ДО

«Детский

экологический

центр»

ДО

11.
07.07.2023

11.00
Мастер-класс «Ромашка»

МАОУ «Лицей

ЭБ»
ДО

12.
07.07.2023

11.00
«Забег в ПОЛЗУНКАХ»

СК «Территория

Спорта»

Комитет по

физической

культуре, спорту

и туризму

мэрии города

Магадана

13.
07.07.2023

11.00

Познавательный час

«Семья в живописи

русских художников»

Библиотека-

филиал №3
УК

14.
07.07.2023

12.00

Час общения

«Знакомство с легендой

о благоверных князе

Петре и княгине

Февронии Муромских»

МБОУ

«Начальная

школа-детский

сад №72»

ДО

15.
07.07.2023

 12.00

Мастер-класс

«Ромашка – символ

праздника»

МБОУ

«Начальная

школа-детский

сад №72»

ДО

16.
07.07.2023

12.00

Час духовности

«Семья – начало всех

начал»

ЦБС «Детско-

юношеский центр

чтения»

УК

17.
07.07.2023

12.00
Мастер-класс «7-я» МБУДО «СПЦ»

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»

18.
07.07.2023

 15.00

Конкурс рисунков

«Семейные традиции»

МБОУ «СОШ

№28»
ДО

19.
07.07.2023

18.00

Концерт «Ромашковое

счастье», посвященный

празднованию Дню

Семьи, любви и верности

МАУК г.

Магадана

«ДК

«Энергетик»»

УК

20.  07.07.2023 Фоторяд «Моя семья»
Социальная сеть

«ВКонтакте»

УДМСО,

МБУДО

«Детско-

юношеский

центр» (далее –

МБУДО

«ДЮЦ»)

21.  07.07.2023
Видеоролик

«Для меня семья – это...»
ЦДО «Братина»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

22.  07.07.2023
Мастер-класс

«Я и моя семья»
ЦДО «Братина»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

23.  07.07.2023

Мастер-класс по

декоративно-прикладному

искусству

«Моя семья – самая

ЦДО

«ПРОдвижение»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

4

лучшая»

24.  07.07.2023
Танцевальный флэшмоб

«Ромашковое поле»

МАОУ «Лицей №

1 им. Н.К.

Крупской»

ДО

25.
08.07.2023

11.00

Спортивные

соревнования,

посвящённые Дню семьи,

любви и верности

МАОУ «Гимназия

№13 им.Героя РФ

И.Кабанова»

ДО

26.
08.07.2023

11.00

Семейная конкурсная

программа

«Семья – любви великое

царство»

МБУК г.

Магадана «ДК

«Снежный»

УК

27.
08.07.2023

12.00

Акция

«Подари родным ромашку

и свою любовь»

Игровая площадка

п. Уптар
УК

28.
08.07.2023

12.00

Мастер-класс по

изготовлению

поздравительной

открытки

«Моя семья»

МАОУ «Гимназия

(английская)»
ДО

29.
08.07.2023

12.00

Торжественная церемония

награждения семей,

посвященная Дню семьи,

любви и верности

Сквер «70 лет

городу Магадана»

УДМСО,

МБУДО

«ДЮЦ»,

МАУК г.

Магадана

«Центр

культуры»

30.
08.07.2023

13.00

Игровая программа

«Летние забавы»
Парк «Дюкча» УК

31.
08.07.2023

13.00

Акция

«Ромашковое поле»

Библиотека-

филиал №5
УК

32.
08.07.2023

13.00

Выставка

«Семья, любовь и

верность»

ЦГБ им.

О.Куваева
УК

33.
08.07.2023

13.00

Библиотечный час

«В семье ладно – всем

отрадно»

ЦГБ им.

О.Куваева
УК

34.
08.07.2023

15.00

Игра-путешествие

«Счастье мое – семья»

Библиотека-

филиал №1
УК

35.  08.07.2023

Тематическая

развлекательная

программа для молодых

семей с детьми

«День любви, семьи и

верности»

Детская площадка

– музыкальная

аллея

УК

36.  08.07.2023

Беседа

«Петр и Феврония –

образец любви и веры»

МАОУ «Гимназия

№24»
ДО